令和６年１月１１日

北九州市市民文化スポーツ局

   報道機関各位

平素より本市のスポーツ振興につきまして、格別のご協力をいただきありがとうございます。

福田
ふ く だ

 果音
か の ん

 選手（小倉西高校2年生）は、昨年10月に中国で開催された「杭州2022アジア

パラ競技大会」の100ｍ平泳ぎ（ＳＢ８クラス）で優勝。同年7月にイギリスで開催された「マンチ

ェスター2023ＷPS世界選手権」の100ｍ平泳ぎ(ＳＢ８クラス)では6位入賞と世界を舞台とし

た大会で好成績をおさめ、パリでのパラリンピック出場が期待される選手です。

このたび、本件を北九州市長に報告することとなりましたので、取材方よろしくお願いいたします。

記

１ 日  時  令和６年１月１７日（水） １０：２０～１０：３５

２ 場  所  市庁舎５階 第一応接室

３ 報告者  福田 果音（ふくだ かのん） 選手 ほか

４ 対応者  北九州市長 武内 和久 ほか

お問い合わせ先

市民文化スポーツ局スポーツ振興課

南出、生島（しょうじま）（093-５８２－２３９５）

杭州 2022 アジアパラ競技大会 金メダル

マンチェスター2023ＷPS 世界選手権 6 位入賞

福田果音選手が北九州市長へ報告します！！

パリパラリンピック有力候補